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23. august 2018 

Befolkning og Uddannelse 

Bilag 3 
Kommissorium for arbejdsgruppe om serviceefter-
syn af landegruppen vestlige/ikke-vestlige lande 

Personer, der efter Danmarks Statistiks definitioner klassificeres som enten 

indvandrere eller efterkommere, har oprindelse i mere end 200 forskellige lan-

de. Til statistisk belysning af indvandrere og efterkommere er det derfor ofte 

hensigtsmæssigt at gruppere indvandrere og efterkommere i mere overordnede 

landegrupperinger, fremfor at publicere data for mere end 200 forskellige op-

rindelseslande. Til det formål har Danmarks Statistik siden 2002 anvendt lan-

degrupperingen vestlige/ikke-vestlige lande.  

 

Landegrupperingen vestlige/ikke-vestlige lande er udviklet af Danmarks Stati-

stik, hvor grupperingen primært anvendes til publicering af immigrationsstati-

stik. Grupperingen anvendes også af flere offentlige og private interessenter, 

der beskæftiger sig med immigrationsområdet i en række forskellige kontek-

ster. I kraft af grupperingens brede anvendelsesflade, kombineret med at inter-

nationale politiske strukturer og immigrationsmønstre forandrer sig over tid, 

finder Danmarks Statistik det derfor hensigtsmæssigt, at grupperingen gen-

nemgås med henblik på vurdering af, om denne bedst muligt svarer til de aktu-

elle anvendelser og statistiske og analytiske behov.  

 

På den baggrund har Danmarks Statistik besluttet at nedsætte en arbejdsgrup-

pe med deltagelse af eksterne interessenter med det formål at gennemgå lande-

grupperingen vestlige/ikke-vestlige lande. Arbejdsgruppens opgave er at:  

 

 Gennemgå landegrupperingen vestlige/ikke-vestlige lande og vurdere forde-

le og ulemper ved landegrupperingens sammensætning 

 Drøfte mulige alternative landegrupperinger i lyset af statistiske og analyti-

ske behov samt vurdere fordele og ulemper ved disse 

 Drøfte behovet for en fast landegruppering  

 Pege på den landegruppering som vurderes bedst egnet til statistisk anven-

delse ud fra kendte behov 

 Redegøre for de bagvedliggende overvejelser samt belyse de ressourcemæs-

sige aspekter ved et eventuelt skift i landegruppering  

 

Arbejdsgruppens arbejde indgår som grundlag for indstilling til Danmarks Sta-

tistiks direktion.  

 

Arbejdsgruppens arbejde påbegyndes primo september 2018 og arbejdet skal 

være afsluttet ultimo december 2018. Arbejdsgruppen mødes tre gange: 

 

 1. møde: Tirsdag d. 11. september 2018 – kl. 10-12 

 2. møde: Torsdag d. 1. november 2018 – kl. 13-15 

 3. møde: Tirsdag d. 4. december 2018 – kl. 10-12 

 

Alle møder tager afsæt i materiale fremsendt af Danmarks Statistik.  
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Der nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse af:  

 

 Finansministeriet 

 Økonomi- og Indenrigsministeriet 

 Udlændinge- og Integrationsministeriet  

 Justitsministeriet 

 Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

 Undervisningsministeriet 

 DREAM 

 DI  

 LO 

 KL  

 VIVE 

 Rockwoolfondens forskningsenhed 

 Danmarks Statistik 

 

Udvalget bistås af et sekretariat fra Danmarks Statistik. 

Deltagere 


